PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 20 декабря 2021 года                                                                                                         № 89
О  внесении изменений в решение Думы Белоярского района
от 29 октября 2007 года № 84

На основании пункта 6 статьи 45 устава Белоярского района Дума Белоярского района р е ш и л а:

1. Внести в решение Думы Белоярского района от 29 октября 2007 года № 84                «О представителе нанимателя (работодателе) для муниципальных служащих Белоярского района» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «пункта 4» заменить словами «пункта 6»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что:

1) представителем нанимателя (работодателем) от имени муниципального образования Белоярский район в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации  Белоярского района, является глава Белоярского района;
2) глава Белоярского района вправе делегировать свои полномочия представителя нанимателя (работодателя) муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной службы высшей группы, учрежденной для выполнения функции «руководитель», в органе администрации Белоярского района, являющимся юридическим лицом, в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в указанном органе администрации Белоярского района, путем издания  распоряжения администрации Белоярского района;
3) представителем нанимателя (работодателем) в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в контрольно-счетной палате Белоярского района, является председатель контрольно-счетной палаты Белоярского района.»;

3) пункт 2 признать утратившим силу;
4) абзац второй пункта 4 признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования,              но не ранее 1 января  2022 года и распространяет свое действие на правоотношения, связанные с установлением размеров ежемесячного денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах администрации Белоярского района с правами юридического лица.

Председатель Думы Белоярского района                                                   А.Г. Берестов
Глава  Белоярского  района                                                                                С.П. Маненков